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Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

@ 06

(OB (secretarizat: * 070 IEEIESM |
= O @ minvws.nl |

van: IGEIEIE MEEEM e minvws.nt>

Verzonden: vrijdag 11 september 2020 00:00

J) DR @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Pilot testen zonder klachten in BCO

Zoals ergens vandaag - op jouw zenmoment ;) - beloofd zou ik je een terugkoppeling geven van mijn gesprek met[d

Tk

neem dan alle drie de onderzoeken voor asymptomatisch testen mee.

1.

Onderzoek Schiphol. Op basis van wat er nu ligt wordt een analyse gemaakt. Winstwaarschuwing: gezien beperkte aantal
besmettingen en gegevens zal het resultaat niet al omvattend zijn

Nb in testbrief morgen kondigen we natuurlijk ook aan dat onderzoeksfase is afgerond

Coronamelder (idem qua tijdspanne en vanuit onderzoekstechnisch perspectief zijn ook hierbij de gegevens beperkt en
beperkt vergelijkbaar. Bovendien lijkt hier weinig asymptomatisch in te zitten (95 pct meldt zich met klachten)
Onderzoeksprotocol heeft rivm morgen of maandag klaar. Deelname van ggd’en is ingewikkeld en wel nodig. Maar die
moet dan maar op onze overlegtafel met de ggd’en aan de orde zijn. Wellicht voorlﬁﬂ@'eguliere po met de
GGD/GHOR op maandag in eerste_instantie....

Met daarbij de kanttekening van dat eigenlijk de meest besmettelijke regio’s het interessants zijn voor zo'n
onderzoek

Met vriendelijke groet,

Vofksgezondheid (tav Corona aanpak)

(WSS @ minvws.n!
+316 JRUYIED)
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Van: (10)(2e) Ji1on2ey (02|} M@M>

Verzonden: woensdag 9 september 2020 16:07
Aan: (10)(2e) ) <D ® minvws.nl>
CcC: (10)(2e) ) <D @ minvws.nl>
Onderwerp: FW: Pilot testen zonder klachten in BCO

Hoto{ T

Vanochtend op medewerker niveau weer contact gehad met de 2 rivm onderzoekers a-symptomatisch testen. Met deze mail wil ik
je vragen om, wellicht handig via (10)(2e) , een aantal GGD regio’s zo ver te krijgen deel te nemen aan het onderzoek onder
nauwe contacten. Zoals je aangaf in je mail van gisteravond met je terugkoppeling van telefoontje met|[fiEdl Het is om het even
welke regio. Amsterdam is al eens benaderd (en heeft na een herinnering door rivm nog niet aangegeven of ze nog steeds willen)
limburg zuid ook (die willen wel maar pas als testcapaciteit eind volgende week weer ruimte kan geven). De app regio’s hebben
eerder bij LEIRGIOIELIN 2 | eens aangegeven geen aanvullende zaken er bij te willen hebben. Brabant west is eerder geopperd
(maar niet benaderd). Denk dat bij alle regio’s de kwestie van testcapaciteit zal spelen.

Wat denk je er van?
Groet, [{iE

Hieronder een samenvatting van het gesprek vanochtend+ mail van Limburg Zuid:

Data verzameling rondom schiphol blijft moeilijk (ondanks de berichten van dat verwerkingsovereenkomst geen
probleem zou moeten zijn). Het gaat nl ook over het type data wat rivm dan krijgt (schiphol lijkt niet aan te vinken/geven of testers
wel/geen klachten hebben. De aanname voor het onderzoek wordt dan dat alle testers geen klachten hebben gehad en dat is best
een grove aanname).

Voor de app lijkt het makkelijker te liggen.

Voor bco ligt het nagenoeg stil. Onderzoeker RIVM heeft gisteren weer contact gezocht met amsterdam en limburg zuid, de regio’s
die eerder in beeld waren, en limburg zuid heeft nu aangegeven eind volgende week —als testcapaciteit het ws weer toelaat- te
kunnen starten met pilot. Of dat op tijd is? (Zie onderstaande mail.)

Tijdpad: morgenochtend hebben onderzoekers ‘spoed’ overleg met QRESKEEBIMNEDE. Dan bespreken zij de vragen rondom data en
wat er wel/niet uit te halen valt, wat ze aanleveren voor het OMT van as maandag en wat dat vervolgens kan opleveren richting

ons na OMT/ BAO. Wij ontvangen van de onderzoekers morgen terugkoppeling hiervan.

4 e) (10)2 (.
Ministerie VWS

(VN bron & contactonderzoek

(10)(2e)

T: 06-INGLIEENN

Verzonden: woensdag 9 september 2020 10:46

) e minvws. > TSI T o o2 0>

@rivm.nl>

0)(2e) van GGD Zuid-Limburg geeft aan mogelijk na volgende week met de pilot testen zonder
klachten in BCO te kunnen starten.

AN, BUESk-oordineert het benaderen van GGD regio’s voor de pilot. Omdat het samenhangt met de
testcapaciteit wil ik jullie bij deze met elkaar in contact brengen om verder af te stemmen wat haalbaar is.

Groet,

649422
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G oze) B 0@e)  [GEERRRNE
Sent: dinsdag 8 september 2020 19:48

To: (10)(2e)
Cc: (10)(2e)

(10)(2e)

<O - ivm.n>; IECIER)

Op dit moment is de testcapaciteit van ons lab helaas nog een belemmering. We hopen dat het lab eind volgende week kan
uitbreiden. Misschien dat daarna de pilot toch van start kan. Maar misschien is dat te laat?
Gr

(10)(2e) aatschappij & Gezondheid Infectieziektebestrijding

(10)(2e)

Sociale Geneeskunde ihb Infectieziektebestrijding, afdeling Sociale Geneeskunde
Microbiologie, Universiteit Maastricht / Maastricht UMC+
[[0[ED)afdeling Seksuele Gezondheid, Infectieziekten en Milieu, GGD Zuid Limburg

(10)(2e) en Medische

T+31(0)88 -+3143 | Em &MQ maastrichtuniversity.nl| Skype

>> Maastricht University / Maastricht UMC+ (MUMC+), Faculty of Health, Medicine and Life Sciences, Department of Social

Medicine and Medical Microbiology, Care and Public Health Research Institute (CAPHRI), Pom 6200 MD Maastricht, The
Netherlands, Visiting address: Duboisdomein 30 Maastricht; Room:

>> Public Health Service South Limburg, Department Sexual Health, Infectious Diseases and Environment, Postbus 33, 6400 AA
Heerlen, The Netherlands, Visiting address: Het Overloon 2, Heerlen

>>|

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



